
Contacto

Teléfono 974316000
Correo Electrónico info@unedbarbastro.es

Dirección Postal

Calle Argensola, nº 60
(22300) Barbastro España
ES241

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente UNED BARBASTRO PAS 8/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-08-2024
a las 13:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consorcio Universitario del Centro Asociado a la UNED en Barbastro Ramón J Sender
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yJ2at8%2BGSzHnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de auditoría externa del “Sistema de Gestión de seguridad de la
Información (SGSI) para el desarrollo, mantenimiento y gestión de aplicaciones informáticas en el
ámbito académico”.

Servicio de auditoría externa del “Sistema de Gestión de seguridad de la Información (SGSI) para elDescripción 
desarrollo, mantenimiento y gestión de aplicaciones informáticas en el ámbito académico”.
Valor estimado del contrato 3.739 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.524,19 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.739 EUR.

Clasificación CPV
72590000 - Servicios profesionales relacionados con la informática.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones: El contrato tendrá una duración de tres anualidades, para los ejercicios 2024, 2025 y 2026. El
término de finalización de los servicios objeto de este contrato es como máximo el 31 de diciembre de 2026. El
contrato no es prorrogable.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yJ2at8%2BGSzHnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

C/Argensola 60
(22300) Barbastro España

Sobre 1 (único)

Apertura sobre administrativo y criterios
cuantificables automáticamente
El día 16/07/2024 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa,
compromiso de adscripción de medios y oferta.

Precio de la oferta más baja 3.125 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.125 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

OCA INSTITUTO DE CERTIFICACIÓN, S .L.U.
NIF B65341075
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Vía de las Dos Castillas, nº7, Edificio OCA GLOBAL
(28224) Pozuelo de Alarcón España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.125 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.781,25 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 31/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización se efectuará antes de que transcurran 15 hábiles desde que se remita la
notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/07/2024 a las 23:59

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia y cualificación para la ejecución del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Mejoras adicionales sin coste para la Administración

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yAb0e9QXljfIGls a0Wad%2Bw%3D%3D

ID 0000014064228 |  2024-000922985 | jue, 29 ago 2024 13:19:13:950 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
32786029494176546489256151979669025677 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yAb0e9QXljfIGlsa0Wad%2Bw%3D%3D

